



Elina Lepomäki on yksi Liiton 75-vuotisjuhlaseminaarin puhujista, tule kuuntelemaan Elinaa ja muita mielenkiintoisia panelisteja Helsingin Finnkinon Kinopalatsiin perjantaina 26.10.2018 klo15 alkaen!

Tiivis suhde Yhdysvaltoihin on tuonut lupauksen paremmasta huomisesta

Yhdysvaltain ja Euroopan suhteet rakentuivat maailmansotien jälkeen kolmelle tukipilarille: neuvostovalan vastustamiselle, tiiviille kauppasuhteille sekä päättäjälehtiin henkilökohtaisille suhteille. Yhdysvaltojen liittovaltio syntyi Euroopasta tulleetta muuttoliikkeestä, ja amerikkalaisten suhde Atlantin yli on ollut perinteisesti lämmin, joskaan ei koskaan ristiriidaton. Taloudelliset ja kulttuurilliset siteet ovat vahvat.

Vielä vuosisata sitten Yhdysvaltain ja Euroopan välejä määrittä vahva henkilökohtaisen elämän yhteenkuuluvaisuuden tunne. Ulkomailla syntyneistä amerikkalaisista 93 prosenttia oli syntynyt Eu-

roopassa vuonna 1850. Vuonna 1960 tuosuus oli vielä 75 prosenttia. Sen sijaan vuonna 2000 osuus oli enää 15 prosenttia. Muutos on ollut huima puolessa vuosisadassa. Vaikka oman menneisyyden tai perheen tarjoama kosketus Eurooppaan on uusilla sukupolvilla alhaisempi, on yhteisten arvojen merkitys sitäkin vahvempi. Yksilönvapaudet, ihmisoikeudet, demokratia ja vahva kansanvalta sitovat meidät yhteen. Kylmän sodan päättymisen jälkeen ovat vapaa kansalaisyhteiskunta ja autoritäärisesti johdettu, sulkeutunut yhteiskunta uudelleen vastakkain.

Suomelle tiivis suhde Yhdysvaltoihin on tuonut lupauksen paremmasta huomisesta niin kaupan, kansalaisyhteiskunnan kuin tieteen ja ulko- ja tur-

vallisuuspolitiikan saralla. Tilanne ei ole muuttunut, vaikka sekä Irakin sodan että erityisesti Donald Trumpin valinnan jälkeen suuri osa kansalaisista on suhtautunut Yhdysvaltoihin myös kriittisesti. Se kuuluu länsimaiseen demokratiaan. Euroopan Unionin jäsenyyden myötä Suomi on pysyvästi osa länttä. Se ei ole vähentänyt tarvetta suoralle valtameren ylittävälle kanssakäymiselle. Yhteisiä nimittäjiä ja siteitä on välillämme niin paljon, että ne kestävät myös silloin, kun politiikassa on haasteita.

Elina Lepomäki on kokoomuksen kansanedustaja ja eduskunnan Yhdysvalat-ystävyyseriymän puheenjohtaja.